
 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

«30» декабря 2015 г.                                                                           № 196-нг  

О присвоении почетного спортивного звания 

"Заслуженный мастер спорта России" 

 

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных 

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18 

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385), 

п р и к а з ы в а ю :  

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный мастер спорта 

России" 

Краснодарский край 

Гребля на байдарках и каноэ 

Петров Павел Павлович 

Пулевая стрельба 

Червяковский Сергей Викторович 

Московская область 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Гаврилюк Наталья Борисовна 



2 

 

город Москва 

Вертолетный спорт 

Жуперин Александр Анатольевич 

Синхронное плавание 

Валитова Дарина Ряшидовна 

Мальцев Александр Евгеньевич 

город Санкт-Петербург 

Кѐрлинг 

Дрон Петр Дмитриевич 

Республика Крым 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Палян Ани Гагиковна 

город Севастополь 

Спорт лиц с поражением ОДА 

Мустафаев Эскендер Аметович 

 

Министр В. Л. Мутко 

 


